ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
___________________________________________________________________

PORTARIA DA DP/PMPR N°E00171, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

Exclusão a pedido de Cadete BM

O Diretor de Pessoal da PMPR, com fulcro na Portaria do Comando Geral n°
984, de 31 de dezembro de 2018, resolve:

1. Excluir do estado efetivo da Corporação, a pedido, o CADETE PM BM1
JOÃO VICTOR GOMES DA SILVA, RG. 13.085.891-0, a contar de 21 de agosto
de 2020, nascido em 16 de janeiro de 2000, filho de Ivonei Gomes da Silva e de
Sandra Regina de Moraes Gomes da Silva, natural de Apucarana/PR. Pertencente à
Academia Policial Militar do Guatupe, incluído na PMPR em 4 de agosto de 2020
(Ref. E-Protocolo nº 16.828.232-0 16.835.172-02).

2. Publique-se em Boletim-Geral.

Assinado no original
Coronel QOPM Rui Noé Barroso Torres,

Diretor de Pessoal da PMPR.

1
 Retificado pela Portaria da DP/PMPR n°E00176, de 24 de agosto de 2020.

2
 Retificado pela Portaria da DP/PMPR n°E00176, de 24 de agosto de 2020.